
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO         -           DOURADOS, MS    -    SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024    -    11 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL
 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

DECRETO “P” Nº 1.837 de 30 de outubro de 2024.

“Exonera servidora lotada na Secretaria Municipal de Educação - SEMED”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 66, inciso II da Lei Orgânica 
do Município de Dourados,

D E C R E T A:

Art. 1º- 	Fica exonerada, a Servidora Sabrina Silva Nogueira, do cargo de provimento em comissão de Assessor I, símbolo “DGA-3”, lotado Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED.

Art. 2º.	 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025.

Dourados (MS), 30 de dezembro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Joaquim Lucas Franco Quintana 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jéssica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Ademar Roque Zanatta 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Joaquim Soares 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Fabiana Baggio Cassel 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Carlos Vinicius da Silva Figueiredo 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Rafael Sabino de Oliveira 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Lauro Maymone Coelho Netto 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Marcio Antônio do Nascimento 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Luiz Constancio Pena Moraes 3411-7760



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      02                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO

DECRETOS
C.N.P.J.:

DOURADOS

MUNICIPIO DE DOURADOS

Município:
03.155.926/0001-44

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 1Página : 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOURADOS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
DOURADOS e autorização contida na Lei Municipal nº 5137/2023, de 22 de Dezembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 434/2024, de 23 de Dezembro de 2024.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 2.401.037,22, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
13.001.12.361.112.2028-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$100.000,00
1.500.1001 Identificação das despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 100.000,00

15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
15.001.4.122.121.2064-4.4.90.61.00.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

R$2.301.037,22
1.500.0000 Recursos  não  Vinculados  de  Impostos 2.301.037,22

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial da(s)
seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

13.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$100.000,00
13.001.12.365.112.2033-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

R$301.037,22
15.001.4.451.137.1007-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

R$2.000.000,00
15.001.4.451.137.1007-4.4.90.61.00.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

15.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 23 de Dezembro de 2024.

Prefeito Municipal
Alan Aquino Guedes de Mendonça

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

1.500.0000 Recursos  não  Vinculados  de  Impostos 2.000.000,00



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      03                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

AUTORIZAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2024

O Prefeito Municipal de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, 
artigo 72, inciso VIII, AUTORIZO e HOMOLOGO a contratação direta em epígrafe, devidamente justificada e em conformidade com o Parecer Jurídico 
acostado aos autos.

PROCESSO: 135/2024/DL/PMD
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde - Bonanza, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de 

Saúde.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021.

LOCADOR: EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS PARIZOTTO LTDA
CNPJ: 10.970.533/0001-50

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.00 - Secretaria Municipal de Saúde;
12.02 – Fundo Municipal de Saúde;
10.301.0142 - Atenção Básica;
2118 - Manutenção, Implementação e Ampliação da Rede de Atenção Primária em Saúde;
33.90.39.10 - Locação de Imóveis
VALOR: R$ 414.000,00 (quatrocentos e quatorze mil reais)
Publique-se a presente autorização, no respectivo sítio eletrônico oficial, conforme disposto no art. 72, parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Dourados (MS), 30 de dezembro de 2024.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO Nº 023/2023/DL/PMD

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
EMPRESA CONTRATADA: TELEAR ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA.
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 293/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS DE RE-
FORMA DO CENTRO HOMEOPÁTICO. PROGRAMA APERFEIÇOAMENTO DO SUS - CONTRATO DE REPASSE Nº 863963/2017/MS/CAIXA 
– PROCESSO 1048264-05.

VALOR CONTRATADO (ATUALIZADO/PAGO): R$ 574.555,83.
VALOR REAJUSTE (PAGO) = R$ 28.042,96.

As partes identificadas concedem-se mutuamente o encerramento ao contrato em questão. Portanto, dando plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação 
de todas as obrigações diretas e indiretas decorrentes do mesmo, com eficácia liberatória de todas as obrigações do contratado, exceto as garantias legais 
previstas na Lei nº 8.666/93.

Data da Assinatura: 27 de dezembro de 2024.

Secretaria Municipal de Obras Públicas.
Secretaria Municipal de Saúde.

LICITAÇÕES

EXTRATOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      04                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

TERMOS DE ENCERRAMENTO DE CONTRATO - SEMSUR 
 

 
 

 
 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO 
 

Contrato nº 272/2019 

Pregão Eletrônico nº 10/2019 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE "CLASSE I" 
PRODUZIDOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 
 
Contratante: Município de Dourados 

Contratada: Atitude Ambiental Ltda 
 
Por este instrumento, a Contratante acima identificada resolve registrar o encerramento do 

Contrato em epígrafe, dando plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as 

obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, com eficácia liberatória de todas as 
obrigações do contratado, exceto as garantias legais (art. 73, §2º, da Lei nº 8.666/93). 
Assim sendo, consignamos que a execução encontra-se encerrada deste a data pertinente a 

sua vigência contratual. 

 

Dourados, 19 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Márcio Antônio do Nascimento 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos  
 

 

 

Av. Marcelino Pires, 3930, Jd. Caramuru, Piso Superior do Terminal Rodoviário Renato Lemes Soares 
Cep 79.830-000 - Dourados-MS - www.dourados.ms.gov.br 

 

 
 

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO 
 

Processo de Licitação: 150/2021/DL/PMD 

Contrato Número: 173/2021/DL/PMD 

Objeto: Serviços de Manutenção em Iluminação Pública, objetivando atender a Secretaria Municipal de 

Serviços Urbanos. 

Contratante: Município de Dourados 

Contratada: ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA. 
 

 

Por este instrumento, a Contratante acima identificada resolve registrar o encerramento do 

Contrato em epígrafe, dando plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as 

obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, com eficácia liberatória de todas as 
obrigações do contratado, exceto as garantias legais(art. 73, §2º, da Lei nº 8.666/93). 
Assim sendo, consignamos que a execução encontra-se encerrada desde a data pertinente a 

sua vigência contratual. 

 

Dourados, 19 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Márcio Antônio do Nascimento 

Secretário Municipal de Serviços Urbanos  
 

 

 

Av. Marcelino Pires, 3930, Jd. Caramuru, Piso Superior do Terminal Rodoviário Renato Lemes Soares 
Cep 79.830-000 - Dourados-MS - www.dourados.ms.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      05                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO
EDITAL 005/FUNSAUD/2024 DE  19 DE DEZEMBRO DE 2024

 A FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE DOURADOS (FUNSAUD), por meio do seu Diretor Presidente, JAIRO JOSÉ DE LIMA, nomeado pelo Decreto 
“P” de nº 1.502 de 12 de Março de 2024 e Diretora Administrativa, nomeada pelo Decreto de “P” nº 1.503  de 12 de Março de 2024 , Daniely Heloise Toledo, em con-
formidade com a Lei Complementar nº 245 de 03 de Abril de 2014, com fulcro no inciso IV do art. 22 do Decreto N° 1.072 de 14 de Maio de 2014, torna PÚBLICO: O 
RESULTADO  FINAL do  NONO Processo Seletivo de Cadastro de Reserva que se destina a seleção de candidatos para contratação temporária visando o preenchimento 
de vagas nas funções constantes no Edital nº 001 /FUNSAUD/2024 de 12 de novembro de 2024, conforme abaixo especificado, utilizando-se os critérios de desempate 
previsto no item 8.2 do referido Edital.

NÍVEL SUPERIOR
ANALISTA DE CONTOLE INTERNO I

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

SILVIA LEITE BUCKER ***918***95 Analista de Controle Interno I Não 44 27,50 1º
DANIELI ADRIANE DA ROCHA ALENCAR ***640***68 Analista de Controle Interno I Não 40 17,00 2º

ANALISTA DE CONTOLE INTERNO II

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO ***772***30 Analista de Controle Interno II Não 36 52,00 1º
RODRIGO JOSE GONZATTO ***013***00 Analista de Controle Interno II Não 41 44,50 2º
ANTONIO PEDRO LINO JUNIOR ***447***59 Analista de Controle Interno II Não 30 42,00 3º
EDSON SANTANA BEZERRA JUNIOR ***060***37 Analista de Controle Interno II Não 27 37,00 4º
LIGIA INOUE MARTINS ***923***48 Analista de Controle Interno II Não 37 22,00 5º
BENJAMIN CESAR ALVES XIMENES ***966***35 Analista de Controle Interno II Não 34 10,50 6º
JESSICA ALINE DE SOUZA SILVA ***331***88 Analista de Controle Interno II Não 36 2,00 7º
CAROLINE MONTEZANO CURRALES ***279***57 Analista de Controle Interno II Não 26 2,00 8º

FARMACÊUTICO

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

DANIELA RABELO SOARES ***632***91 Farmacêutico Não 48 72,00 1º
PATRICIA COSTA GENTIL DA SILVA ***934***92 Farmacêutico Não 39 37,00 2º
MICHELLE MESQUITA LEITE DE PAULA ***728***25 Farmacêutico Não 43 24,50 3º
ANY KELLI PUTRICK ROQUE SANTANA ***625***34 Farmacêutico Não 35 15,00 4º
REINALDO FRANCISCO SILVA JUNIOR ***084***28 Farmacêutico Não 24 7,00 5º

ODONTOLOGO

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

HUMBERTO LUIS CANDEO FONTANINI ***.384.***-53 Odontologista Não 50 75,00 1º
CAROLINA ANDRADE RODRIGUES FRANCO ***.871.***-00 Odontologista Não 28 62,00 2º
AUGUSTO CARVALHO FERREIRA ***.255.***-77 Odontologista Não 32 59,50 3º
MAICON DE CASTRO ALMEIDA ***.597.***-51 Odontologista Não 31 49,50 4º
KATHIA RITSUKO KAVANAMI SUZUKI ***.069.***-94 Odontologista Não 46 42,00 5º
EDELSON AUGUSTO SANTOS DAUZACKER ***.021.***-71 Odontologista Não 32 42,00 6º
MATHEUS VILAR MORAES ***.446.***-77 Odontologista Não 27 39,50 7º
FERNANDO LAMERS ***.638.***-68 Odontologista Não 69 37,00 8º
EMYLI SOARES GAIA ***.170.***-82 Odontologista Não 27 37,00 9º
INEZ LUIZ DA SILVA ***.707.***-34 Odontologista Não 54 34,50 10º
RODRIGO TERUO DO CARMO AYABE ***.554.***-40 Odontologista Não 33 34,50 11º
ROBERTA ALVES MINAMI ***.582.***-80 Odontologista Não 24 34,50 12º
NAARA AVILA DA CRUZ ***.611.***-01 Odontologista Não 31 33,00 13º
ADILSON MIRANDA ***.738.***-30 Odontologista Não 53 12,00 14º
KAREN OLIVEIRA LIMA ***.160.***-67 Odontologista Não 28 7,00 15º
FERNANDA MARQUES ROZO ***.005.***-46 Odontologista Não 28 7,00 16º
BIANCA GOTTARDI CALDEIRA ***.709.***-56 Odontologista Não 26 4,50 17º
CLAUDIO KOBAYASHI SUZUKI ***.400.***-07 Odontologista Não 48 2,00 18º
DANIELE FREIRE THOMAZ ***.265.***-00 Odontologista Não 38 2,00 19º
MARIANA DA SILVA OTTAIANO ***.850.***-86 Odontologista Não 38 2,00 20º
JEFFERSON BOTELHO ABE ***.325.***-15 Odontologista Não 37 2,00 21º

ENFERMEIRO

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

CRISTIANE MARIA DE ANDRADE ***.614.***-44 Enfermeiro Não 40 74,50 1º
ELIEDJA MENDES CAVALCANTE ***.142.***-25 Enfermeiro Não 45 70,00 2º
TANIA MELICI FIGUEIREDO SATELIS ***.423.***-72 Enfermeiro Não 46 67,00 3º

FUNDAÇÕES / EDITAL - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

IVONETE DAMER ***.721.***-68 Enfermeiro Não 56 64,50 4º
JASEN BECEGATO ***.776.***-54 Enfermeiro Sim 37 63,50 5º
FABIOLA MORAIS VIEIRA ***.488.***-20 Enfermeiro Não 44 60,00 6º
ANDREA DE OLIVEIRA SOUZA ***.484.***-00 Enfermeiro Não 45 57,50 7º
KARINA GONCALVES SILVA ***.208.***-50 Enfermeiro Não 37 52,50 8º
FRANCIELLY FERREIRA BALESTRIN ***.960.***-89 Enfermeiro Não 34 52,00 9º
TALITA DO NASCIMENTO BRONZATI ***.189.***-12 Enfermeiro Não 32 52,00 10º
ANTONIO ROMARIO RINQUES MARTINS ***.853.***-00 Enfermeiro Não 57 49,50 11º
NILZA APARECIDA DELGADO SIQUEIRA ***.442.***-20 Enfermeiro Não 48 49,50 12º
JULIANA RIBAS FERREIRA ***.293.***-00 Enfermeiro Não 44 49,50 13º
CLAUDIA FRAGA FERRAZ DA SILVA ***.955.***-34 Enfermeiro Não 44 49,50 14º
LAIS JOKACIA CAMPOS COSTA ***.060.***-60 Enfermeiro Não 37 47,00 15º
MILENA MACEDO DE ALMEIDA ***.524.***-09 Enfermeiro Não 31 45,00 16º
ROSELI EVANGELISTA DO NASCIMENTO ***.000.***-36 Enfermeiro Não 38 44,50 17º
KARLA FLORENCIANO MANDELLI ***.187.***-91 Enfermeiro Não 44 42,50 18º
JORDANA COELHO RAMOS ***.093.***-20 Enfermeiro Não 39 42,50 19º
SILMARA MARIA DA SILVA ***.528.***-07 Enfermeiro Não 38 42,50 20º
ORTENCIA DE MATOS ***.360.***-20 Enfermeiro Não 52 42,00 21º
LUCIANA VIERA DE OLIVEIRA ***.613.***-63 Enfermeiro Não 50 42,00 22º
VALERIA PEREIRA DA SILVA PERACOLLI ***.861.***-90 Enfermeiro Não 43 42,00 23º
BEATRIZ LIMA FIGUEIREDO ***.462.***-07 Enfermeiro Não 40 42,00 24º
NAYARA ROSA SILVEIRA ***.468.***-70 Enfermeiro Não 35 42,00 25º
MICHAEL RODRIGUES VALDEZ ***.799.***-54 Enfermeiro Não 28 42,00 26º
LUANA TEODORO D’OLIVEIRA ***.724.***-36 Enfermeiro Não 23 42,00 27º
ELZA DOS SANTOS ***.882.***-04 Enfermeiro Não 50 40,00 28º
BEATRIZ QUEIROZ DA SILVA DO NASCIMENTO ***.319.***-49 Enfermeiro Não 45 40,00 29º
LUCELIA MACIEL EMILIANO ***.511.***-23 Enfermeiro Não 29 40,00 30º
JULIANY PORTILHO BECEGATO ***.523.***-85 Enfermeiro Não 26 39,50 31º
ELIS REGINA BRAZ PEDROZA DE FRANCA ***.898.***-05 Enfermeiro Não 47 37,00 32º
ANNA CAROLINA BUZATT FELISBERTO SEGATEL ***.140.***-00 Enfermeiro Não 39 37,00 33º
NAYARA PEREIRA PINTO ***.009.***-10 Enfermeiro Não 34 37,00 34º
ANA PAULA GONCALVES AGUERO ***.370.***-02 Enfermeiro Não 27 37,00 35º
SILVIA GERLANE DA SILVA FERREIRA ***.237.***-21 Enfermeiro Não 45 35,00 36º
HAYDE LUZ ALALUNA PAITAN ***.790.***-63 Enfermeiro Não 56 34,50 37º
ELISANGELA ROJAS SANTANA ***.467.***-01 Enfermeiro Não 43 34,50 38º
DANIELE DE ARAUJO ***.283.***-90 Enfermeiro Não 36 32,00 39º
NATALIA AZEVEDO NASCIMENTO ***.288.***-98 Enfermeiro Não 26 32,00 40º
EDUVIRGEM MARGARIDA FLORES DOS SANTOS ***.359.***-91 Enfermeiro Não 57 30,00 41º
LINDAURA DA SILVA SOARES ***.590.***-34 Enfermeiro Não 48 30,00 42º
ANDREIA DA SILVA CHAVES ***.317.***-77 Enfermeiro Não 39 30,00 43º
JESSICA DARC DA SILVA ***.969.***-25 Enfermeiro Não 26 30,00 44º
MARCELO COELHO DA CRUZ ***.162.***-91 Enfermeiro Não 41 29,50 45º
SELMA APARECIDA DA SILVA ***.303.***-45 Enfermeiro Não 54 27,00 46º
CARLA DE SOUZA SILVA ***.924.***-04 Enfermeiro Não 45 27,00 47º
VIRGINIA AZAMBUJA VEDOVATO FREITAS ***.139.***-17 Enfermeiro Não 36 25,00 48º
ANA PAULA VENANCIO GOMES ***.918.***-71 Enfermeiro Não 25 25,00 49º
CAMILA CASANOVA GERHARD NAKAMURA ***.007.***-01 Enfermeiro Não 38 24,50 50º
MARIA SANTA TORRES ***.475.***-91 Enfermeiro Não 48 22,50 51º
PEDRO CARDOSO MARQUES ***.962.***-04 Enfermeiro Não 48 22,00 52º
KATIUCIA FERREIRA PEDROSO ***.886.***-68 Enfermeiro Não 43 22,00 53º
LEIDIANE DE SOUZA MOREIRA ***.367.***-63 Enfermeiro Não 43 22,00 54º
AGNE OLIVEIRA DO PRADO MORAIS ***.224.***-46 Enfermeiro Não 30 22,00 55º
PATRICIA CRISTALDO BOEIRA ***.724.***-05 Enfermeiro Não 40 20,00 56º
WILLY RAYNE MORAIS DOS SANTOS ***.474.***-83 Enfermeiro Não 34 20,00 57º
ROSANGELA AUGUSTO ***.163.***-53 Enfermeiro Não 51 17,50 58º
ALINE DENIS MAGALHAES TALARICO ***.700.***-23 Enfermeiro Não 35 17,50 59º
THAYNA MAGALHAES FERREIRA EVANGELISTA ***.616.***-40 Enfermeiro Não 28 17,00 60º
SIMONE DA SILVA MOREIRA ***.562.***-99 Enfermeiro Não 37 15,00 61º
POLIANA ALMEIDA ***.681.***-96 Enfermeiro Não 34 15,00 62º

FUNDAÇÕES / EDITAL - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      07                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

DANILA CARRION DA CRUZ ***.904.***-17 Enfermeiro Não 41 14,50 63º
KEILLA REGINA CORREA DA ROSA ***.175.***-50 Enfermeiro Não 37 14,50 64º
RUBIA MOTA PULCHERIO CAMARGO ***.037.***-36 Enfermeiro Não 34 14,50 65º
ALESSANDRA RODRIGUES CARDOSO ***.154.***-87 Enfermeiro Não 42 12,50 66º
LAURO DE AQUINO NETO ***.777.***-57 Enfermeiro Não 35 10,00 67º
KEREN SATIE MATSUI PEREIRA ***.255.***-06 Enfermeiro Não 36 9,50 68º
LEANDRO NICHIMURA ***.310.***-72 Enfermeiro Não 46 7,50 69º
JANAINA NUNES SERRA ***.964.***-12 Enfermeiro Não 36 7,50 70º
INACIA ELOIR FERNANDES LOPES ***.212.***-15 Enfermeiro Não 60 7,00 71º
ALENCAR FERREIRA DE LIMA ***.065.***-20 Enfermeiro Não 54 7,00 72º
SANDRA ALVES DOS SANTOS ALMEIDA ***.374.***-20 Enfermeiro Não 46 7,00 73º
JOAO ALFREDO ARAUJO DO ESPIRITO SANTO ***.661.***-08 Enfermeiro Não 40 7,00 74º
KELEM FRANCELINO PALHANO ***.706.***-42 Enfermeiro Não 37 7,00 75º
ZENAIDE MACEDO DOS SANTOS ***.138.***-20 Enfermeiro Não 53 5,00 76º
DIANE MOREIRA DA SILVA ***.187.***-00 Enfermeiro Não 34 4,50 77º
JOSE HENRIQUE COSTA SOUZA ***.145.***-32 Enfermeiro Não 24 4,50 78º
IRENE DA SILVA SOBRINHO OLIVEIRA ***.767.***-87 Enfermeiro Não 59 2,00 79º
CICERA VIRGINIA DOS SANTOS ***.631.***-53 Enfermeiro Não 50 2,00 80º
LINDAMAR ANTUNES DE SOUZA ***.695.***-04 Enfermeiro Não 46 2,00 81º
LEANDRO SANTOS HERCULANO ***.179.***-04 Enfermeiro Não 45 2,00 82º
ROBSON GOMES BORGES ***.808.***-30 Enfermeiro Não 45 2,00 83º
GABRIEL GUILHERME MIGUEL ***.728.***-41 Enfermeiro Não 26 2,00 84º

NÍVEL MÉDIO
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

SONIMARA PAREDES DOS SANTOS LOPES ***309***03 Assistente Administrativo Não 41 82,00 1º
MARIA ROSINETE RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO ***865***34 Assistente Administrativo Não 50 62,50 2º
ELAINE SILVA BARROS ***799***69 Assistente Administrativo Não 24 62,00 3º
VANESSA DALBEM ***584***75 Assistente Administrativo Não 30 52,00 4º
ANA PAULA SOUTO ASSUNÇÃO ***993***69 Assistente Administrativo Não 20 42,50 5º
KAUANY FERRAZ DA SILVA ***816***05 Assistente Administrativo Não 21 37,50 6º
FABIANA DA SILVA MUINARSK ***377***78 Assistente Administrativo Não 22 35,00 7º
AMANDA CHAVES RODRIGUES ***284***03 Assistente Administrativo Não 20 35,00 8º
VILMA PEREIRA DE SOUZA ***619***00 Assistente Administrativo Não 64 32,00 9º
MIRIA LIVRADA RODIGUES RUIS ***730***00 Assistente Administrativo Não 51 30,00 10º
ADRIANA FERREIRA DE SANTE ***294***15 Assistente Administrativo Não 47 30,00 11º
TAMIRIS LUIZ PEREIRA DE LIMA ***772***03 Assistente Administrativo Não 30 30,00 12º
MILKELDER LIMA FERNANDES DE ALMEIDA ***421***24 Assistente Administrativo Não 21 30,00 13º
THAISA FELIX DUARTE ***034***13 Assistente Administrativo Não 20 30,00 14º
FELIPE KAUA PAIVA DA SILVA ***969***20 Assistente Administrativo Não 19 30,00 15º
JORGE AUGUSTO FALINSKI PEREIRA ***946***25 Assistente Administrativo Não 19 30,00 16º
JOAO PAULO SOARES PEREIRA ***966***53 Assistente Administrativo Não 44 29,50 17º
MAYRA JARA AZUAGA FLEITAS ***662***25 Assistente Administrativo Não 24 22,00 18º
CLAUDIANE MARCELINO DE SOUZA ***962***97 Assistente Administrativo Não 18 20,00 19º
FATIMA ALVES DA SILVA ***820***34 Assistente Administrativo Não 46 19,50 20º
OTHON VINICIIUS DE SOUZA PINTO ***527***87 Assistente Administrativo Não 41 19,50 21º
ANGELICA ISABEL FLORES DORNELES ***986***60 Assistente Administrativo Não 28 19,50 22º
LIVIA MARIA DA SILVA CUNHA ***823***09 Assistente Administrativo Não 37 18,00 23º
TAINARA CRISTINA LACERDA ***926***16 Assistente Administrativo Não 29 15,00 24º
JOICE ALAOR SANTOS DA SILVA ***283***26 Assistente Administrativo Não 27 15,00 25º
LAISA DO NASCIMENTO JORGE ***389***73 Assistente Administrativo Não 19 15,00 26º
CHRISTINNI SAMANTHA CARVALHO TALIN ***903***54 Assistente Administrativo Não 18 15,00 27º
FRANCIELI ROCHA DA SILVA ***050***81 Assistente Administrativo Não 37 12,00 28º
DANIELLY DE GOIS PEDROSO ***016***41 Assistente Administrativo Não 23 10,00 29º
ANA ELISA SANTOS VARGAS ***059***07 Assistente Administrativo Não 23 10,00 30º
ISIS DE OLIVEIRA ALMEIDA ***543***09 Assistente Administrativo Não 22 10,00 31º
ALESSANDRO BARBI NOVAES ***467***80 Assistente Administrativo Não 37 9,50 32º
TAGLIONI TRINDADE DA SILVA ***149***71 Assistente Administrativo Não 30 7,50 33º

FUNDAÇÕES / EDITAL - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      08                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

MARILENE APARECIDA STEFANES ***587***72 Assistente Administrativo Não 46 7,00 34º
JOICE CHIMENES BRITO ***022***40 Assistente Administrativo Não 31 7,00 35º
DANYELE NEVES SCHWERTNER ***963***71 Assistente Administrativo Não 24 7,00 36º
EVELLYN PEREIRA OVIEDO ***567***42 Assistente Administrativo Não 27 6,50 37º
ELIANE DOS SANTOS RICCO ***957***99 Assistente Administrativo Não 36 5,00 38º
ANA CAROLINE ALENCAR DE CARVALHO ***813***29 Assistente Administrativo Não 22 5,00 39º
DAVID RAFAEL DOS SANTOS SILVA ***499***97 Assistente Administrativo Não 35 2,00 40º
CARLOS ANTONIO GONÇALVES MARTINS ***257***02 Assistente Administrativo Não 29 2,00 41º
MARTA CAROLINA CACERES FLEITAS ***770***65 Assistente Administrativo Não 25 2,00 42º
NICOLE LOURDES DA SILVA GOMES ***084***84 Assistente Administrativo Não 20 2,00 43º

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

ALTAIR COSTA DA SILVA ***849***68 Técnico de Segurança do 
Trabalho Não 66 30,00 1º

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

MARIA DE LOURDES SOUZA ***609***53 Técnico de Enfermagem Não 47 95,00 1º
JULIA DA COSTA ROCHA ***113***34 Técnico de Enfermagem Não 46 80,00 2º
LAIS NATIELLY PINHEIRO DANTAS ***219***80 Técnico de Enfermagem Não 30 80,00 3º
LINDOMAR FREITAS ***934***85 Técnico de Enfermagem Sim 39 79,50 4º
LUCIMAR BISPO DE MELO ***955***93 Técnico de Enfermagem Não 38 72,00 5º
LILIAN APARECIDA GAIA RIBEIRO ***131***49 Técnico de Enfermagem Não 43 67,50 6º
ARLENE BARROS GONÇALVES ***722***49 Técnico de Enfermagem Não 60 65,00 7º
JAILZA CASTRO DE ANDRADE ***621***20 Técnico de Enfermagem Não 58 65,00 8º
MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA CAMPOS ***816***53 Técnico de Enfermagem Não 47 63,00 9º
MARTA DE OLIVEIRA SILVA SANTOS ***959***91 Técnico de Enfermagem Não 53 60,00 10º
JACKSON ROCHA FERREIRA ***345***85 Técnico de Enfermagem Não 23 60,00 11º
MARIA EDUARDA DA SILVA SANTANA ***399***25 Técnico de Enfermagem Não 21 60,00 12º
EVA GONÇALVES ***927***68 Técnico de Enfermagem Não 54 58,00 13º
IZILDA FERREIRA ***782***63 Técnico de Enfermagem Não 55 57,50 14º
JOAO PAULO LOMBARDO DOS SANTOS ***964***62 Técnico de Enfermagem Não 26 57,50 15º
LEUSA GONÇALVES ORTEGA ***485***22 Técnico de Enfermagem Não 38 55,00 16º
JARINA ALTAMAR DE OLIVEIRA SANTOS ***470***15 Técnico de Enfermagem Não 63 50,00 17º
VANESSA TAISE GONÇALVES RIBEIRO ***634***02 Técnico de Enfermagem Não 39 47,50 18º
CELIA CRISTINA FIGUEIREDO CRISTALDO ***250***87 Técnico de Enfermagem Não 48 45,00 19º
CRISTIANE CRISPIM DE SOUZA ***739***49 Técnico de Enfermagem Não 45 45,00 20º
GLEYCE LAVEZZO CORREA NATAL ***564***46 Técnico de Enfermagem Não 44 45,00 21º
ANDREIA GONÇALVES PEREIRA ***189***04 Técnico de Enfermagem Não 42 45,00 22º
PRISCILA MARIA COUTO MAIA ***320***34 Técnico de Enfermagem Não 37 45,00 23º
LUCIMARA MARQUES BENEDITO ***961***93 Técnico de Enfermagem Não 34 45,00 24º
FLAVIA RODRIGUES DA ROSA ***412***21 Técnico de Enfermagem Não 29 45,00 25º
ROSALINA DA SILVA ROA ***556***72 Técnico de Enfermagem Não 46 45,00 26º
MARIA NORMA RODRIGUES MARTINS ***270***00 Técnico de Enfermagem Não 61 42,50 27º
LUZIMAR RONDOLPHO DA LUZ VIEIRA ***236***53 Técnico de Enfermagem Não 53 40,00 28º
MIGUELA BENITEZ SANCHES SIQUEIRA ***288***23 Técnico de Enfermagem Não 48 40,00 29º
BEZAI BATISTA PERES URBIETA ***320***49 Técnico de Enfermagem Não 46 40,00 30º
ROSELI DE JESUS FARINHA ***636***00 Técnico de Enfermagem Não 46 40,00 31º
ALINE RONDON DOS SANTOS ***955***30 Técnico de Enfermagem Não 45 40,00 32º
PRISCILA SOUZA SILVA ***362***94 Técnico de Enfermagem Não 32 40,00 33º
PEDRO SOUZA VIDAL DE OLIVEIRA ***825***30 Técnico de Enfermagem Não 32 40,00 34º
LEILA TAIS FERNANDES DE LUCAS ***373***70 Técnico de Enfermagem Não 29 40,00 35º
VANESSA ALMEIDA DOS ANGLOS ***736***27 Técnico de Enfermagem Não 34 37,50 36º
ADRIANA DE MELO ***869***72 Técnico de Enfermagem Não 47 35,00 37º
VIVIANE ALVES REVELTI PADUA ***225***63 Técnico de Enfermagem Não 41 35,00 38º
RENATA SILVEIRA LESSA ***494***17 Técnico de Enfermagem Não 38 35,00 39º
KARINE CACERES MENDES XIMENEZ ***623***55 Técnico de Enfermagem Não 23 35,00 40º
LUIZA APARECIDA PACHEGA ***246***72 Técnico de Enfermagem Não 59 32,50 41º

FUNDAÇÕES / EDITAL - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      09                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

MARILU NOBRI DA SILVA ***522***53 Técnico de Enfermagem Não 58 32,50 42º
VALDEMIRA DA SILVA MARTINS ***888***10 Técnico de Enfermagem Não 52 32,50 43º
NEIDE APARECIDA MOREIRA DA SILVA ***025***00 Técnico de Enfermagem Não 55 30,00 44º
MARIA APARECIDA DA SILVA ***844***82 Técnico de Enfermagem Não 50 30,00 45º
ELIZA CRISTINA GONÇALVES PORTILHO ***193***77 Técnico de Enfermagem Não 41 30,00 46º
MATHEUS MOREIRA VERMIEIRO ***579***09 Técnico de Enfermagem Não 21 30,00 47º
ELIMARA DE ALMEIDA ***057***40 Técnico de Enfermagem Não 33 27,50 48º
ELIZETE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES ***405***72 Técnico de Enfermagem Não 49 25,00 49º
CLAIR ALVES MACHADO ***820***91 Técnico de Enfermagem Não 48 25,00 50º
MARIA JOSE ROSSAT ARAUJO ***092***04 Técnico de Enfermagem Não 47 25,00 51º
GUILHERME GONÇALVES POLIZELLO ***732***94 Técnico de Enfermagem Não 41 25,00 52º
FABIANA RIBEIRO DA SILVA ***920***40 Técnico de Enfermagem Não 34 25,00 53º
DANIELA DE SOUZA SANTOS HIRAHATA ***936***84 Técnico de Enfermagem Não 32 25,00 54º
NATIELI PEREIRA DA ROSA ***971***13 Técnico de Enfermagem Não 24 25,00 55º
ROSANGELA ESPINDOLA AJALA ***751***38 Técnico de Enfermagem Não 40 22,50 56º
ADRIANA DO NASCIMENTO ***856***30 Técnico de Enfermagem Não 39 22,50 57º
GISELE GONÇALVES CARVALHO ***634***20 Técnico de Enfermagem Não 38 22,50 58º
RODRIGO SANTOS DA SILVA ***141***27 Técnico de Enfermagem Não 37 22,50 59º
SUELY BATISTA DIAS ***485***00 Técnico de Enfermagem Não 52 20,00 60º
ELIANE DA SILVA SANTOS ***542***47 Técnico de Enfermagem Não 48 20,00 61º
RENATA CARDOSO ***177***65 Técnico de Enfermagem Não 38 20,00 62º
JULIANA DA SILVA RAMOS ***867***99 Técnico de Enfermagem Não 38 20,00 63º
LARISSA GALINDO MARIANO ***469***01 Técnico de Enfermagem Não 31 20,00 64º
RONDINEI ALCANTARA RAMOS DE OLIVEIRA ***358***20 Técnico de Enfermagem Não 47 20,00 65º
ZENILDE MARQUES DE ALMEIDA ***809***34 Técnico de Enfermagem Não 59 17,50 66º
ROGELIO CARNEIRO FUCHS ***492***20 Técnico de Enfermagem Não 44 17,50 67º
DEBORA PEREIRA RUIZ ***400***78 Técnico de Enfermagem Não 41 15,00 68º
RODRIGO DA SILVA VILHALVA ***737***01 Técnico de Enfermagem Não 30 15,00 69º
SELMA MICHELE DA SILVA VARGAS ***374***59 Técnico de Enfermagem Não 25 15,00 70º
YASMIN ORTEGA VIEIRA ***114***32 Técnico de Enfermagem Não 25 15,00 71º
THAINARA LUNA ALVES ***375***00 Técnico de Enfermagem Não 25 15,00 72º
FRANCISCA OLGAMIRIAN DOS SANTOS RODRIGUES ***827***06 Técnico de Enfermagem Não 43 15,00 73º
LIDIA AVILA DA CRUZ ***183***72 Técnico de Enfermagem Não 63 12,50 74º
ANA ELBA GALEANO CRIMAROSTI ***595***00 Técnico de Enfermagem Não 45 12,50 75º
VANUZA RODRIGUES DA SILVA ***805***87 Técnico de Enfermagem Não 45 12,50 76º
PATRICIA MARQUES MOURAO ***376***39 Técnico de Enfermagem Não 41 12,50 77º
GISELE DA SILVA VALADARES ***125***56 Técnico de Enfermagem Não 39 12,50 78º
JESSICA RIBEIRO DE SOUZA ***715***22 Técnico de Enfermagem Não 33 12,50 79º
CAMILA BARBOSA CEGATTO ***416***98 Técnico de Enfermagem Não 32 12,50 80º
CLAUDIO GOMES FERREIRA ***788***40 Técnico de Enfermagem Não 49 12,00 81º
CLEIA DE SOUZA BRITES DA SILVEIRA ***382***20 Técnico de Enfermagem Não 51 10,00 82º
GISELE MARIA AGUIAR DE BARROS ***397***80 Técnico de Enfermagem Não 48 10,00 83º
EBER CLEOTON FIGUEREDO ***103***91 Técnico de Enfermagem Não 45 10,00 84º
LIDIANE GONÇALVES CAMPOS ***490***13 Técnico de Enfermagem Não 44 10,00 85º
CLELMA CRISTINA DA SILVA SALOMAO ***167***87 Técnico de Enfermagem Não 44 10,00 86º
MARCIA BRITO LOPES DOS SANTOS ***125***11 Técnico de Enfermagem Não 42 10,00 87º
ELIZABETE GOMES ***465***37 Técnico de Enfermagem Não 38 10,00 88º
GEOVANI DE SOUZA ***836***36 Técnico de Enfermagem Não 36 10,00 89º
GISLAINE SILVA DE OLIVEIRA ***791***49 Técnico de Enfermagem Não 43 8,00 90º
CONSORCIA SALINA ***224***00 Técnico de Enfermagem Não 52 7,50 91º
ELIANE APARECIDA SANTOS ***203***17 Técnico de Enfermagem Não 46 7,50 92º
ROSALINA FLORIANO DE MATOS BARBOSA ***203***68 Técnico de Enfermagem Não 45 7,50 93º
KEILA COIMBRA DE PAULA ***847***49 Técnico de Enfermagem Não 43 7,50 94º
GISELI CANO DE ANDRADE ***685***60 Técnico de Enfermagem Não 39 7,50 95º
FERNANDA FLEITAS MARTINS ***596***04 Técnico de Enfermagem Não 33 5,00 96º
TAINARA TOLEDO DOS SANTOS BESSONI ***343***11 Técnico de Enfermagem Não 31 5,00 97º
WILSON BATISTA DA SILVA ***646***50 Técnico de Enfermagem Não 30 5,00 98º
MARCELI MONTEIRO DAVILA ***190***50 Técnico de Enfermagem Não 44 5,00 99º
LUCINEIA GASPAR ***648***87 Técnico de Enfermagem Não 43 5,00 100º

FUNDAÇÕES / EDITAL - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      06.285 - EXTRAORDINÁRIO                      010                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

CECILINHA FERNANDES ARAUJO ***601***72 Técnico de Enfermagem Não 40 5,00 101º
ROSILENE CRISTINA DE SOUZA ***903***28 Técnico de Enfermagem Não 40 5,00 102º
CICERA LIMA DA SILVA ***336***28 Técnico de Enfermagem Não 54 2,50 103º
LUZIGABRIELA PERUCI RODRIGUES ***628***53 Técnico de Enfermagem Não 49 2,50 104º
ROSA CRISTIANE RAMIRES DIAS ***046***00 Técnico de Enfermagem Não 45 2,50 105º
FLAVIA ROSA PEREIRA ***841***91 Técnico de Enfermagem Não 44 2,50 106º
IVONE FIRMINO DA SILVA ***961***39 Técnico de Enfermagem Não 37 2,50 107º
ALESSANDRA MATIAS PEREIRA ***410***28 Técnico de Enfermagem Não 33 2,50 108º

COZINHEIRO

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

VALNIRDA PEREIRA DE SOUZA ***897***04 Cozinheiro Não 62 30,00 1º
MARIA PEREIRA DA SILVA LIMA ***040***15 Cozinheiro Não 55 5,00 2º

VIGIA

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

EDILSON PEREIRA VARGAS ***223***17 Vigia Não 41 34,50 1º
WAGNER FERREIRA PROVASIO VILELA ***717***70 Vigia Não 39 30,00 2º
ADEMILSON REZENDE VIANA ***276***04 Vigia Não 42 27,00 3º
JOSE AILTON ALENCAR DE SOUSA ***931***53 Vigia Não 49 25,00 4º
SERGIO ESTEVES DA ROCHA ***997***00 Vigia Não 53 15,00 5º
EURIDES PEREIRA ***191***15 Vigia Não 52 15,00 6º
ANA PAULA VIEIRA DE GOIS ***282***81 Vigia Não 36 7,50 7º
ROSELI FABIANA CATINI ***596***40 Vigia Não 42 5,00 8º
LUIZ HENRIQUE DE SOUZA GONÇALVES ***295***54 Vigia Não 28 5,00 9º

Nível Fundamental

AUXILIAR DE COZINHA

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

KEROLÂINE DUTRA RODRIGUES ***014***50 Auxiliar de Cozinha Não 28 35,00 1º

GIRLENE SUELEN PINHEIRO DOS SANTOS ***520***70 Auxiliar de Cozinha Não 38 5,00 2º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LIMPEZA

Nome CPF Cargo PCD Idade Total 
Pontos Classificação

ELI ROSA LARA DA SILVA ***054***00 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 52 39,50 1º

MARILEI RODRIGUES ALVES ***063***88 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 41 32,00 2º

MARIA OLINDA INACIO PESSARINI ***279***04 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 43 14,50 3º

MICHELLE CHRISTINE DA COSTA SILVA ***979***72 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 45 7,50 4º

ANGELICA CORDEIRO COSTA PINHEIRO ***160***47 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 33 7,50 5º

MARIA DA PENHA PINHEIRO DOS SANTOS ***150***34 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 46 4,50 6º

MOISES APARECIDO DE SOUZA ***762***91 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 55 2,00 7º

ANGELA MARCIA DOS SANTOS SAIS ***491***53 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 48 2,00 9º

CELIA DA COSTA SEABRA ***989***20 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 48 2,00 8º

ELIZETE BATISTA DE PAULA ***345***00 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 43 2,00 10º

FERNANDA PERES GARCIA ***101***15 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 40 2,00 11º

TATIANA DOS SANTOS CORDEIRO ***223***92 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 35 2,00 12º

JOSIANE DOS SANTOS SOUSA ***345***27 Auxiliar de Serviços Gerais - 
Limpeza Não 32 2,00 13º

Jairo José de Lima
Diretor Presidente da FUNSAUD

FUNDAÇÕES / EDITAL - FUNSAUD



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      6.285 - EXTRAORDINÁRIO                      11                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024  

PORTARIA/CMD/RH Nº 269, de 09 de dezembro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições e, considerando ainda, o disposto no art. 20, IV, “b” e art. 21, XI do Regimento 

Interno de 20 de novembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Exonerar, os servidores lotados no gabinete do vereador Fabio Luis da Silva, do Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de 

Dourados, em 30 de dezembro de 2024.

- Ana Paula Duarte - Assessor Parlamentar V

- Antonio Luiz Gavioli - Assessor Parlamentar IV

- Daniely Henschel - Assessor Parlamentar II

- Giuliano Nunes Da Cunha Battaglin - Assessor Parlamentar III

- Luis Fernando Soares Mantovani - Assessor Parlamentar V

- Sivaldo Aparecido Dos Santos - Assessor Parlamentar IX

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAUDIR ANTONIO MUNARETTO

PRESIDENTE

*Republica-se por incorreção.

PORTARIA/CMD/RH Nº 281, de 12 de dezembro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições e, considerando ainda, o disposto no art. 20, IV, “b” e art. 21, XI do Regimento 

Interno de 20 de novembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Exonerar, GABRIEL NOGUEIRA FERREIRA, Assessor Parlamentar VI (AGP-006), lotado no Gabinete do Vereador Fabio Luis da Silva, do 

Quadro de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Dourados, em 13 de dezembro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAUDIR ANTONIO MUNARETTO

PRESIDENTE

*Republica-se por incorreção.

PORTARIAS LEGISLATIVAS

PODER LEGISLATIVO


